

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور تشریح کرد:

بدون برجام چه در انتظار ما بود؟

حجت‌الاسلام‌والمسلمین مجید انصاری صبح امروز طی سخنانی در آیین بزرگداشت مقام معلم که در مجموعه‌باغ زندگی شهرستان اسلامشهر برگزار شدبا اشاره‌به‌شرایط‌پس‌اِبرجام‌در کشور، اظهار کرد: همه‌ما ماجرای دشوار، پرفراز و نشیب، پرغصه‌و‌در‌عین‌حال افتخارآمیز برجام‌را می‌دانیم و نیز آگاهی‌م‌که مردم‌در سال ۹۲ با انتخاب این دولت کوشیدند تا برای سامان دادن‌به‌موضوع هسته‌ای و پایان تحریم‌ها ظالمانه گامی‌به‌جلو‌بردارند که این امر در انتخابات مجلس دهم نیز تکرار شد و عزیزان اصولگرایی که دسراسر کشور انتخاب شدند کسانی بودند که مشی اعتدالی‌را برگزیده بودند. همچنانکه نمایندگان اصلاح‌طلب و مستقل نیز این مشی‌را دارند. انصاری با اشاره‌به‌تلاش و هزینه ۱۸ ماهه دولت در زمینه مذاکرات هسته‌ای، اظهار کرد: دولت اعتدال ۱۸ ماه هزینه و تلاش کرد تا ملت ایران در برابر قدرت‌های جهانی بیروز نشود و حقوق هسته‌ای خود‌را از دست ندهد و برجام نیز به سرانجام برسد که چنین نیز شد. وی با تأکید بر اینکه اکنون نوبت اجرای برجام رسیده است، اظهار کرد: من به‌اندک کسانی که مخالف اجرای برجام هستندو چشم‌بر‌واقعیت‌بسته‌اند و بدیهیات را منکر می‌شوند، عرض می‌کنم شما که می‌گویید برجام چه نتیجه‌ای داشته است من به شما عرض می‌کنم که اگر برجام نبود وضعیت امروز ایران چگونه می‌شد.

وی ادامه داد: رئیس‌جمهور فرانسه در دیداری که با آقای روحانی داشته است رسماً گفته که قرار بوده است به ایران حمله نظامی انجام شود و این حمله قطعی شده بوده و تنها در زمان اجرای آن اختلاف نظر وجود داشت که انتخابات سال ۹۲ در ایران و مذاکرات هسته‌ای، سایه جنگ‌را از سر ایران برداشت.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه گام بعدی دولت‌های غربی پس از تحریم‌های ظالمانه مبادله نفت با غذا بود، اظهار کرد: دولت‌های غربی در نظر داشتند پس از تحریم‌های ظالمانه گام بعدی‌شان‌را علیه ایران مبادله‌نفت با غذا قرار دهند و این الگویی بود که آنها برای کشورهای چون لیبی و عراق پیاده کردند. اما امروز بعد از سه‌ماه از به‌سرانجام رسیدن برجام صادرات نفت و میعانات گازی ما از یک میلیون بشکه پیش از برجام به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است، وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مسافرت‌های روسای‌جمهور و هیأت‌های بازرگانی کشورهای مختلف به ایران، اظهار کرد: رئیس‌جمهور کره جنوبی بعد از ۵۵ سال نخستین بار است که به ایران می‌آید و با هیأتی ۲۰۰ نفره از بازرگانان و سرمایه‌گذاران کره‌ای با رئیس‌جمهور ما مشغول مذاکره می‌شود و باز هم عده‌ای می‌گویند مگر ما چه به دست آورده‌ایم. انصاری ادامه داد: مگر در سه ماه باید چه به دست می‌آوردید که به دست نیآوریم. امروز ما با کشورهای ایتالیا و فرانسه قراردادهایی امضا کردیم و رئیس‌جمهور مابۀ اتریش مسافرت کرده است و از کشورهای مختلفی نیز به ایران مسافرت انجام شده است، روسای‌جمهوری که به ایران می‌آیند و هیأت‌های اقتصادی که به نقاط مختلف کشورمان سفر می‌کنند بیکار نیستند که هر روز بیایند و قرارداد ببندند و آن را به دیوار بزنند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به تأکیدات رهبری در زمینه اجرایی شدن قراردادهای ایران با سایر کشورها، اظهار کرد: البته هشدار و تأکید رهبری بر اجرایی شدن قراردادها و نیز تأیید ایشان در زمینه انجام چنین ملاقات‌هایی میان مقامات کشورهای دنیا با مسئولان ماقطعاً در زمینه بهبود این موارد تأثیرگذار است.



علما در زمینه جریان های تکفیری روشنگری کنند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، در دیدار با علمای ساکن مشهد مقدس ، بر لزوم روشننگری علمای شیعه وسنی در زمینه خطرات جریان تکفیری و داعش تاکید کرد.
محسن رضایی با تشریح اوضاع خاص جهان اسلام و وضعیت جبهه مقاومت در سوریه، یمن، بحرین و تحولات اخیر عراق، به نفوذ جریان وهابیت و تکفیری اشاره کرد و با برشمردن نمونه هایی از خشونت داعش، این رفتارهای غیر انسانی را که به نام اسلام صورت می گیرد، توطئه ای از جانب سردمداران صهیونیسم جهانی ورژیم عربستان خواند. وی با تجلیل از ایستادگی و ایثار پاسداران و مدافعان حرم ال له، آنان را حافظ امنیت منطقه خواند و فعالیت مستشاری نیروی های ایرانی در سوریه و عراق را به منظور مقابله با داعش، نمونه جهاد فی سبیل دانست که به تقویت جبهه مقاومت در برابر زیاده خواهی های رژیم صهیونیستی و دشمنان اسلام منجر می شود. وی در ادامه با تشریح نقش روشننگری علما و روحانیون در تبیین خطرات جریان تکفیری و داعش گفت: اما موضوع مهمتری که در این میان مطرح است، به نقش تاریخی روحانیت باز می گردد که علما و مراجع می توانند در بخش آگاهی بخشی برای مردم و جوانان جهان اسلام روشنگری کنند و منابع نادرست عقیدتی جریانات تروریست تکفیری بر ملا شود.

خلیج فارس، خانه ماست

اقتصاد مقاومتی با هویت مستقل معنا می یابد



آیت‌الله‌عزیز امام‌علیه‌السلام در دیدار با اعضای هیئت مدیره شرکت ملی گاز

هرگونه وابستگی در این مسائل مذموم به شمار آید. حضرت آیت الله خامنه ای کشور را از لحاظ این موضوع، دچار آسیب دانستند و افزودند: علاقه بیش از حد به استفاده از تماییر فرنگی یک نمونه از این آسیب دیدگی است که از دوران طاغوت برای ما به ارث رسیده است.

ایشان یکی از لوازم اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی را شکل گیری هویت مستقل نوجوانان و جوانان دانستند و خاطر نشان کردند: تا زمانیکه روحیه استقلال و مقاومت و ایستادگی وجود نداشته باشد، اگر مسئولان صدها جلسه هم برای اقتصاد مقاومتی بگذارند، در نهایت کار به نتیجه کامل و صحیح نخواهد رسید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: اقتصاد مقاومتی، اقتصاد بدون نفت و فرهنگ مستقل، هنگامی معنا پیدا می کند که هویت مستقل در جامعه شکل بگیرد. حضرت آیت الله خامنه ای احیای «شاخص های ممتاز و مفاهیم جریان ساز» در دانش آموزان را یکی دیگر از وظایف سنگین معلمان و آموزش پرورش دانستند و گفتند: ایمان، اندیشه ورزی، مشارکت و همکاری اجتماعی، و اصلاح الگوی مصرف از جمله این شاخص های برجسته است که باید در نسل آینده رشد پیدا کنند. ایشان با اشاره به مشکلات موجود در کشور درخصوص الگوی مصرف، چند نمونه را بیان کردند و افزودند: مصرف کالاها ی خارجی و قاچاق دهها و صدها میلیاردی کالاها ی لوکس، نمونه هایی از الگوی مصرف غلط در کشور است که باید اصلاح شوند و یکی از زیرساخت های اصلی برای اصلاح آنها، فرهنگ سازی در نسل جوان است.

برنامه های صداوسیما با نیازهای جوانان هم خوانی ندارد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صدا و سیما را یکی از دستگاههای دارای مسئولیت در خصوص نهادینه کردن شاخص های ممتاز در نسل آینده و فرهنگ سازی در این زمینه دانستند و با انتقاد از عملکرد رسانه ملی گفتند: سال گذشته هم درباره لزوم برنامه ریزی دقیق و صحیح صدا و سیما برای نسل جوان مطالبی بیان شد اما متأسفانه عمل نشده است. ایشان افزودند: صدا و سیما باید با استفاده از افراد صاحب اندیشه و متخصص، یک سرفصل کاری ویژه برای آموزش و پرورش داشته باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نامه یکی از دانش آموزانی که هفته پیش با ایشان دیدار داشتند و گلایه وی از نبود برنامه های مناسب و تأثیرگذار برای جوانان دبیرستانی در صدا و سیما گفتند: باید در رسانه ملی با شیوه های هنر مندانه و کارشناسانه، برنامه هایی برای اقناع فکری، روحی، دینی و علمی جوانان تهیه شود و برنامه های کنونی در برخی شبکه ها به هیچ وجه با نیازها در این زمینه همخوانی ندارند.

ایشان وزارت ارتباطات را نیز یکی دیگر از دستگاههای مسئول در زمینه تربیت نسل آینده برشمردند و با اشاره به گستردگی فضای مجازی و سرعت روزافزون تحولات در این عرصه و ارتباط مستمر جوانان با فضای مجازی خاطر نشان کردند: کسی مخالف استفاده از فضای مجازی نیست بلکه موضوع اصلی این است که در چنین عرصه ای که لغزش گاه است باید زمینه استفاده صحیح فراهم شود نه آنکه فضای مجازی بصورت رها و غیرقابل کنترل باشد. رهبر انقلاب اسلامی با گلایه از وزارت ارتباطات و شورایعالی فضای مجازی گفتند:

کسی به دنبال بستن فضای مجازی نیست، زیرا این کار عاقلانه نیست، اما چرا هنگامی که کشورها ی دیگر برای حفاظت از فرهنگ خود، در استفاده از فضای مجازی چارچوبهایی قرار می دهند ما فضای مجازی را رها کرده ایم؟ رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به فرسوده و کهنه بودن نظام آموزشی، گفتند: نظام آموزشی کنونی برگرفته از نظام آموزشی اروپاست و همچون «اثری موزه ای»، دست نخورده باقی مانده و کهنه شده است، در حالی که لازم است نوسازی شود. ایشان، نوسازی نظام آموزشی به شیوه تقلیدی و رونویسی از دست غربی ها را کاری غلط برشمردند و افزودند: البته استفاده از تجربیات خوب است اما صاحبان فکر و اندیشه باید در قالب طرح تحول آموزش و پرورش، نظام نوین آموزشی را طراحی و اجرا کنند.

انتقاد از «استفاده برخی نامها و نشانهای مربوط به دوران طاغوت همچون پیشاهنگان» یکی دیگر از محورهای سخنان رهبر انقلاب خطاب به مسئولان آموزش و پرورش بود. ایشان افزودند: در آموزش و پرورش با وجود عناوین و تشکیلهایی همچون بسیج دانش آموزی و اتحادیه انجمنهای اسلامی دانش آموزان، نباید از تماییر و الفاظ گذشته که معانی خاصی را به دنبال خود منتقل می کنند، استفاده شود. ایشان در جمع بندی سخنان خود با تأکید بر اهمیت ساختن و قدرتمند کردن کشور و نقش برجسته معلمان در این مسیر، مهمترین عنصر قدرت ساز را «علم» خواندند و خاطر نشان کردند: قدرت، فقط به داشتن سلاح نیست بلکه «علم، ایمان، شخصیت ملی، ایستادگی و هویت انقلابی»، عناصر تولید قدرت هستند.

دشمن حرف هایی بزرگ تر از دهنش می زند

رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: دشمن وقتی قدرت شما را ببیند، ناچار به عقب نشینی خواهد شد، اما وقتی در نشان دادن مبانی و عناصر قدرت خود در مقابل دشمن، ملاحظه و اجتناب کنیم و با بترسیم، دشمن «گستاخ» می شود.

ایشان با اشاره به طرحی که در کنگره امریکا علیه رزمایشهای دریایی ایران در جریان است، افزودند: امروز دشمنان حرفهایی می‌زند که بزرگتر از دهانشان است و متلاطراحی می‌کنند که «ایران در خلیج فارس نباید رزمایش نظامی داشته باشد»؛ درحالیکه این سخنان، غلط اضافی است. حضرت آیت الله خامنه‌ای همه این زیاده‌خواهی‌ها را از سوی ملت بزرگ و بیدار ایران قابل پاسخگویی دانستند و خاطر نشان کردند: خلیج فارس، خانه و محل حضور ملت ایران، و ساحل خلیج فارس و سواحل زیادی از دریای عمان متعلق به این ملت قدرتمند است، بنابراین ما باید در این منطقه حضور، رزمایش و اظهار قدرت داشته باشیم، و این امریکایی‌ها هستند که باید بگویند چرا از آن سوی دنیا به اینجا آمده و رزمایش به‌راه می‌اندازند؟ رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: اینگونه باید با قدرتهای زیاده‌خواه مواجه‌شد و برخورد کرد. ایشان، ماندگاری و قدرتمندتر شدن روزافزون جمهوری اسلامی را نشانه شکست دشمنان خواندند و خاطر نشان کردند: قرآن به ما آموخته است که باید به‌گونه‌ای خود را آماده کنیم که دشمن، همواره ترس و واهمه داشته باشد.

سوزو روز

حمایت معنادار اصولگرایان از عارف



رسانه‌های اصولگرا در چند روز اخیر حمایت شدیدی از ریاست عارف در مجلس دهم به‌راه انداخته‌اند. حمایتی که اصلاح‌طلبان آن را تاکتیک اصولگرایان برای از بین بردن حلقه اتحاد اعتدال می‌دانند. امروز محسن‌رهامی و آذر منصوری به این تحولات واکنش نشان دادند و آن تلاشی از سوی اصولگرایان شکست خورده برای ایجاد انشقاق میان لیست امید و ائتلاف لاریجانی خواندند. محسن‌رهامی که ریاست کمیته ائتلاف و رایزنی اصلاح‌طلبان را بر عهده دارد اساساً رقابت میان عارف و لاریجانی را رد کرده و اعلام کرده که به دنبال یافتن راه‌حل جدیدی برای انتخاب رئیس‌مجلس هستند تا

ضربه‌ای به ائتلاف میان آنها و لاریجانی نزنند. او در واکنش به اقدامات اصولگرایان در این زمینه هم گفت: بحث ریاست

مجلس مطرح نیست، اصلاح‌طلبان به هیچ‌وجه نمی‌خواهند ائتلافی که در تهران میان حامیان لاریجانی و اصلاح‌طلبان شکل گرفته بود در داخل مجلس دچار اختلاف یا انشقاق شود. اگر با اصولگرایان معتدل دچار اختلاف شویم نمی‌توانیم در مجلس دوم‌مهر عمل کنیم، مخالفان ما می‌خواهند میان نیروهای معتدل چنین اختلافی پیش بیاید. به همین دلیل برای رسیدن به مدلی مشخص برای ریاست مجلس و کمیسیون‌ها تا ۷ خرداد مشغول رایزنی و تبادل نظر هستیم. از سوی دیگر آذر منصوری، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت هم در واکنش به این تحرکات گفت: «اصل پرداختن به بحث ریاست مجلس و ایجاد ساختار دو قطبی از سوی این رسانه‌ها و قرار دادن عارف و لاریجانی در دو قطب روبروی هم، اساساً راستای این است که دو دستگی ایجاد کنند و امکان ایجاد فراکسیون امید را تحت تأثیر قرار دهند. قاعدتاً وقتی شکل گیری این فراکسیون با مشکل مواجه شود، بخش عمده‌ای از دستاوردهای اصلاح‌طلبان و حامیان دولت در مجلس آینده ممکن است تحت الشعاع قرار گیرد.»



اموال داخلی زنجانی ۳۰ درصد بدهی او را پوشش می دهد

وکیل مدافع بابک زنجانی رقم دقیق امول و بدهی موکلش را اعلام کرد. رسول کوهپایه‌زاده گفت: طبق اعلام قاضی صلواتی در دادنامه صادره، متهم ردیف اول پرونده نفتی به رد مال یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو در حق شرکت نفت محکوم شده است. وی افزود: در حکمی که قاضی صلواتی برای موکلم صادر کرده، میزان بدهی وی مشخص شده و موکلم به رد یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو محکوم شده است؛ البته این رای قطعی نیست.

کوهپایه‌زاده با بیان اینکه دوستان شرکت نفت مدعی هستند که اموال بابک زنجانی یک ششم بدهی اش را پوشش نمی دهد، گفت: این درست نیست؛ زیرا ارزش اموال داخلی موکلم در جلسه دادگاه از سوی معاون دادستان ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعلام شد که این اموال ۳۰ درصد بدهی موکلم را پوشش می‌دهد.

وکیل مدافع بابک زنجانی یادآور شد: دادنامه اصلی پرونده، رای‌ی است که دادگاه در خصوص شکایت شرکت نفت اعلام کرده و رای اصلاحی نیز رای‌ی است که دادگاه در خصوص شکایت بانک مسکن و تأمین اجتماعی اظهار نظر کرده است؛ هر چند که در خصوص شکایت تأمین اجتماعی فقط اعلام کرده که موکلم لاشه ۵ چک را مسترد کند که این کار هم دو سال پیش انجام شده و راجع به بانک مسکن هم گفته که مبلغی را موکلم به بانک مسکن بدهکار است، البته به فرض صحت هم این موضوع یک اختلاف حقوقی بین موکل و بانک مسکن بوده و فاقد وصف کیفری است. وی افزود: از آنجا که رای اصلاحی پرونده ۳۰ فردین ابلاغ شده تا ۲۰ اردیبهشت ماه فرصت کافی داریم تا اعتراض مان را رایه بدهیم.